DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 28 de junho de 2023. Ano X         Edição nº 2.174 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL PAG

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA 02

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 065/2023 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 066/2023 02

CÂMARA MUNICIPAL PAG

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2020 03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 28 de junho de 2023. Ano X         Edição nº 2.174 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA
A TÍTULO DE ORÇAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023 (SMAS)

                             A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL, torna público que não houve apresentação de proposta de preços, para a Chamada Pública
nº 003/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, edição n° 2.150 de 20 de Maio de
2023, páginas 02 e 03, compreendendo como objeto a possível aquisição de Kits Natalidade para
serem entregues gratuitamente às gestantes em situação de vulnerabilidade social do município de
Ribeirão Claro – Paraná.

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Junho de 2023.

Elizangela Augusta Paschoal Bonato

Secretária Municipal de Assistência Social

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 065/2023 (PMRC)
Objeto: A aquisição de peças e serviços para manutenção corretiva do ônibus circular MB/Induscar

Apache U, Placa HBZ-5J48, em favor da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: LETICIA GONÇAVES GERONIMO MONTEIRO - CNPJ: 39.542.621/0001-32

Valor Total: R$ 13.620,00 (treze mil seiscentos e vinte reais)

Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 22 de Junho de 2023.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 066/2023 (PMRC)
Objeto: A aquisição de Placa ACM adesivada para áreas externas nas medidas de 3,00 x 1,15 mts

com estrutura em Metalon Galvanizado, para serem instaladas na Secretaria de Agricultura.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: LIVINA APARECIDA ROSA - CNPJ: 24.231.850/0001-69

Valor Total: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 21 de Junho de 2023.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 28 de junho de 2023. Ano X         Edição nº 2.174 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2020 (CMRC)
PROCESSO DE COMPRA N°008/2020 (CMRC)

Objeto do Contrato: A Contratação de Sistema de Controle Legislativo e Site da Câmara Municipal

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Serviço “A Contratação de Sistema de
Controle Legislativo e Site da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná’’
Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão Claro
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19.
Contratada: Webline Software Ltda Epp
CNPJ/MF: 07.673.796/0001-92
Dotação Orçamentária: 0100101031001920903390400800
Valor do Aditivo: R$11.150,16 (Onze Mil, Cento e Cinquenta Reais e Dezesseis Centavos)
Vigência: 21 de Julho de 2023 a 20 de Julho de 2024
Data da Assinatura: 27 de Junho de 2023
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso IV, da Lei n°8666/93
Representantes: Odair do Prado e Guilherme Roberto Alvarez Ribeiro

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-06-28T08:43:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro